PORTARIA CNMP-SG Nº 041, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das

atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a

Portaria CNMP-CN nº 3, de 10 de janeiro de 2017, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, resolve:

Art. 1º Dispensar o servidor DIEGO ALONSO GOMES CAVALCANTI, ocupante do cargo de Técnico Administrativo,

matrícula nº 82.309, do encargo de substituto eventual de Chefe do Núcleo de Protocolo e Expedição, código FC-3,

da Coordenadoria de Atividade Disciplinar, Protocolo e Expedição, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2017.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

PORTARIA CNMP-SG Nº 042, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das

atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a

Portaria CNMP-CN nº 3, de 10 de janeiro de 2017, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, resolve:

Art.  1º  Dispensar  a  servidora  THAÍS  DE  CRUZ  E  ALVES,  ocupante  do  cargo  de  Analista  do  MPU/Apoio

Jurídico/Direito, matrícula nº 82.434, do quadro de pessoal do Ministério Público do Estado de Minas Gerais, do

encargo  de  substituta  eventual  de  Chefe  do  Núcleo  de  Atividade  Disciplinar,  código  FC-3,  previsto  na  Lei

12.412/2011.

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     1
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

EDIÇÃO Nº 39| DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 23 de fevereiro de 2017 | PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 24 de fevereiro de 2017

SUMÁRIO

Secretaria-Geral…………………………………………….1

 CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO

Setor de Administração Federal Sul - SAFS, Qd 2 Lt 3

Edifício Adail Belmonte

Brasília - DF - CEP: 70070-600

Telefone: (61) 3366-9100

www.cnmp.mp.br

SECRETARIA-GERALSECRETARIA-GERAL

                                         DIÁRIO ELETRÔNICO DO CNMP
EDIÇÃO Nº 39 | CADERNO ADMINISTRATIVO

DISPONIBILIZAÇÃO: Quinta-Feira, 23 de fevereiro de 2017
PUBLICAÇÃO: Sexta-Feira, 24 de fevereiro de 2017

Art. 2º Designar a servidora mencionada no art. 1º da presente Portaria para o encargo de substituta eventual de

Chefe do Núcleo de Protocolo e Expedição, código FC-3, da Coordenadoria de Atividade Disciplinar, Protocolo e

Expedição, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2017.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

PORTARIA CNMP-SG Nº 043, DE 22 DE FEVEREIRO DE 2017.

O  SECRETÁRIO-GERAL  ADJUNTO  DO  CONSELHO  NACIONAL  DO  MINISTÉRIO  PÚBLICO,  no  uso  das

atribuições previstas no art. 1º, inciso XII, da Portaria CNMP-PRESI nº 57, de 27 de maio de 2016, e tendo em vista a

Portaria CNMP-CN nº 3, de 10 de janeiro de 2017, e o disposto no art. 38 da Lei nº 8.112, de 11 de dezembro de

1990, resolve:

Art. 1º Designar a servidora ELZA KOVALSKI ZALUSKI, ocupante do cargo de Técnico Administrativo, matrícula nº

82.345,  para  o  encargo  de  substituta  eventual  de  Chefe  do  Núcleo  de  Atividade  Disciplinar,  código  FC-3,  da

Coordenadoria de Atividade Disciplinar, Protocolo e Expedição, previsto na Lei 12.412/2011.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

Brasília-DF, 22 de fevereiro de 2017.

GUILHERME GUEDES RAPOSO

Documento assinado digitalmente conforme MP nº- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.                                                                     2
O documento pode ser acessado no endereço eletrônico https://diarioeletronico.cnmp.mp.br/apex/f?p=102:1:0

	SUMÁRIO
	CONSELHO NACIONAL DO MINISTÉRIO PÚBLICO
	SECRETARIA-GERAL
	SECRETARIA-GERAL

		3315-9437
	2017-02-23T16:55:51-0300
	CNMP - Brasilia
	ALEXANDRE ALVES DE SOUSA MOREIRA:82378
	EDICAO 39-2017 CADERNO ADM